OFFICE OF THE PRINCIPAL, RAJIV GANDHI GOVENRMENT COLLEGE, SAHA (AMBALA)

Memo No 9967

Dated: 31/11/25

Urgent Notice

With reference to DHE letter no KW (1) 17/42-2022 Sch(2) dated 18.11.2025 and 17/33-2025 Sch (2) dated 20.11.2025.

All the SC/BC students of UG/PG courses are directed to link their bank accounts with their Aadhaar card so that scholarship could be disbursed directly to your Aadhaar linked bank accounts. In case you have already linked bank account with your aadhaar card, make sure to keep your bank account active/operative.

All the SC students of UG/PG courses are directed to apply for Consolidated SC Scholarship before 28.11.2025 on Har-Chhafravratti Portal, because the portal will be closed thereafter by higher authority and no form could be received.

All the BC students of UG/PG courses are directed to apply for Post Matric Scholarship Scheme for BC before 15.02.2026 on National Scholarship Portal (NSP), because the portal will be closed thereafter by higher authority and no form could be received.

अत्यावश्यक सचना

डीएचई के पत्र संख्या KW (1) 17/42-2022 अनुसूची (2) दिनांक 18.11.2025 और 17/33-2025 अनुसूची (2) दिनांक 20.11.2025 के संदर्भ में।

यूजी/पीजी पाठ्यक्रमों के सभी एससी/बीसी विद्यार्थियों को अपने वैंक खातों को अपने आधार कार्ड से जोड़ने का निर्देश दिया जाता है ताकि छात्रवृत्ति सीधे उनके आधार से जुड़े बैंक खातों में वितरित की जा सके। यदि आपने पहले ही बैंक खाते को अपने आधार कार्ड से लिंक कर लिया है, तो सुनिश्चित करें कि आपका बैंक खाता सक्रिय/संचालित हो।

यूजी/पीजी पाठ्यक्रमों के सभी एससी छात्रों की हरछात्रवृत्ति पोर्टल पर 28.11.2025 से पहले कंसोलिडेटेड एससी छात्रवृत्ति के लिए आवेदन करने का निर्देश दिया जाता है, क्योंकि उसके बाद उच्च प्राधिकारी द्वारा पोर्टल बंद कर दिया जाएगा और कोई फॉर्म प्राप्त नहीं हो पाएगा।

यूजी/पीजी पाठ्यक्रमों के सभी बीसी छात्रों को राष्ट्रीय छात्रवृत्ति पोर्टल पर 15.02.2026 से पहले बीसी के लिए पोस्ट मैट्रिक छात्रवृत्ति योजना के लिए आवेदन करने का निर्देश दिया जाता है, क्योंकि इसके बाद उच्च प्राधिकारी द्वारा पोर्टल बंद कर दिया जाएगा और कोई फॉर्म प्राप्त नहीं किया जा सकेगा।

Principal

Rajiv Gandhi Govt. Cuwege

Saha(Ambala)